rius. Actum in ponte feliciter. ^ Ego adenolfus praesbiter, et azo, et aiolfus

prò nobis et prò matre nostra, qui hanc cartam redemptionis ac cessionis fieri

rogauimus. ^ Ego deodatus filius raperti, testis. ^ Ego paganus filius raperti,

testis. ^ Ego cucio filius raperti, testis. «J» Ego qui supra adam iudex et no-
tarius scripsi et clausi.

dccccj,

Documento 871.

An. 1058 (i)-

Fr.inco prete .figlio

di Sabino dona al Mo-
nastero alcuni beni si-
ti'ati in comitato sa-
binense.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

eius millesimo Iviij. In mense martii, per indictionem xj. Temporibus domni
stephani sanctissimi vij.°" (2) papae in sacralissima sede beati petri apostoli.

Constat me franconem praesbiterum filium quondam sabini propria, spontanea

meaque bona uoluntate, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericor-

diam, et prò redemptione et absolutione animae meae et dilectorum parentum

meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere

mereamur, propterea trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae

dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde uir uenerabilis

abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terras et uineas quas habemus

in comitatu sabinensi, in loco qui nominatur scleta, et inter affìnes: A primo latere

terra tenentis haeredis crescentii, A ij." latere terra tenentis haeredis petri praesbiteri,

A iij.° latere terra tenentis sabini de urso, A iiij.° latere uia publica. Ab omnibus

lateribus petrae fixae. Insuper concedo in suprascripto monasterio aliam clausuram

in suprascripto uocabulo, et inter affines: A primo latere uia publica, A ij.° latere

terra tenentis haeredis crescentii, A iij.° latere terra tenentis cencij de nicto sanda-

lario, a iiij.° latere terra tenentis suprascripti petri praesbiteri. Infra omnes supra-

scriptos fines concedo et trado suprascriptas res in suprascripto monasterio sanctae

Mariae ad suam proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et

omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum, in omni uaera de-

cessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis tcneatis et possideatis. In iure do-

minioquc uestro uendicctis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto donatore

ncque ab ullis meis haeredibus, suprascriptae res de suprascripta aecclesia aliquo

modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis,

et uendendi donandi commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus donator aut aliquis de haeredibus meis,

suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus et con-

tra omnem hominem minime antesteterimus, ucl non defenderimus uel defendere

noluerimus, tunc ego et omnis, qui suprascriptas res de suprascripto monasterio

aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia

et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt

et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et

ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et ut haec

carta donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentia illustfium

uirorum petro notano scribendam tradidimus utque scriberet sponte rogauimus.

^ Actum in sabinis feliciter. <J» Signum manus suprascripti franconis praesbiteri

([) Vedasi la nota al documento 8G3.

(2) Così ne! testo con manifesto errore invece di Stephani IX. Vedasi la nota al documento SG3.
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donatoris qui hanc cartam conccssionis fieri rogauit et testes. ^ Signum manus

iohannis filli iuhannis de amico, testis. «J» Signum manus rainunis trampaluti, testis.

^ Signum manus iohannis filii petri nouertini, testis. ^ Ego petrus notarius com-

plcui et absolui.

dccccij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ando ab incarnatione

eius millesimo Iviij. In mense martii, per indictionem xj. Temporibus d(jmni

stcphani sanctissimi vij (2) papae in sacratissima sede beati petri apostoli. Constai

me petrum praesbiterum filium nectonis, propria, spontanea meaque bona

uoluntate, a praescnti die considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animae meac et dilectorum parentum meorum, ut in

die illa aduenicnte futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur,

propterea trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae

nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde uir ucncrabilis abba,

uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terras et uineas quas habeo in co-

mitatu sabinensi, in loco qui nominatur scleta, et inter alfmes:A duobus lateribus

terra tenentis haeredis crcscentii, A iij.'' latere terra tenentis franconis praesbiteri,

A iiij." latere uia publica, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Insuper concedo

aliam clausuram in suprascripto uocabulo, et inter affines: A primo latere terra

sanctae Mariae, A ij." latere terra tenentis haeredis (3) cresccntii, A iij.° latere terra

tenentis cencii de necto sandalario, A iiij." latere rigagines, qui per omne tempus

aquam discurrunt, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Insuper concedo in su-

prascripto uocabulo unam petia de uinea. Inter affines: A primo latere terra sanctae

Mariae, A ij.° latere terra tenentis cencii de necto sandalario, A iij." latere terra

tenentis franconis praesbiteri, A iiij." latere uia publica, et ab omnibus lateribus

petrae fixae. Infra istos suprascriptos fines, concedo et trado suprascriptas res in

suprascripto monasterio ad suam proprietatem, cum casis, uineis, terris, pomis et

arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum in

omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis, teneatis et possideatis.

In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto

donatore, ncque ab ullis meis haeredibus, suprascriptae res de suprascripta aecclesia

aliquo modo aliquando suptrahantur. Sed quicquid de cis a praesenti die facere

uolueritis, et ucndendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et

plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus donator aut aliquis de

haeredibus meis, suprascriptas res de suprascripto monasterio contendcrimus aut

abstulerimus, et contra omnem hominem minime antesteterimus uel non defende-

rimus uel defendere noluerimus, tunc ego et omnis qui suprascriptas res de su-

prascripto monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium

dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum
concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium

reddiderunt, et ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restau-

remus. Et ut haec carta donationis uel conccssionis semper habeat stabilitatcm

,

Documento 872.

Ali. 1058 (1).

Pietro prete figlio di

Ncctone dona al Mu-
nastero alcuni beni «i-
tiuii in tcrritoriu sa-
bincnse.

ti) N'edasi la nota al documento 803.

(2) Cosi nel testo con manifesto errore invece di Stephani /X.

(3) La parola haeredis è ripetuta due volte nel testo.

Vedasi la nota al documento 863.
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in praesentia illustrium uirorum pelro notarlo scribendam tradidimus utque scri-

beret sponte rogauimus. Actum in sabinis feliciter. ^ Signum manus suprascripti

petri presbiteri donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit et testes. ^ Si-

gnum manus iohannis filii iohannis de amico, testis. ^ Signum manus rainonis

trampaluti, testis. ^ Signum manus iohannis filii petri nouertini, testis. «J» Ego
petrus notarius compleui et absoluj.

Documento 873.

An. 1057? 1058? (i)

Ascaro e Marco fra-

telli clonano al Mona-
stero la chiesa di S.
Michele Arcangelo con
tre moggia di terreno
intorno, ed un altro

pezzo di terra nel luogo
detto Campeniuli.

I

dcGcciij.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Iviij. Mense iulii, per indictionem x. Constat nos ascharum
et marchum hodierna die propria, spontanea nostraque bona uoluntate, propter

nomen domini et remedium animae nostrae uel parentum nostrorum, et prò

beata ulta, ubi omnes debemus resurgere, quia si fragilitate humani generis perti-

mescimus et ultimum uitae tempus uenturum, oportet inueniri unumquenque pa-

ratum, ne sine aliquo boni operis respectu migremus a saeculo. Et dum suo iure

et potestate quisque consistit, praeparet sibi uiam salutis per quam ad aeternam

beatitudinem ualeat peruenire. Proinde compensantes nos, ego ascharus et marco
viri germani fratres, quia si aliquid de rebus nostris in locis sanctorum conferimus,

hoc nobis procul dubio in aeterna beatitudine retribuì confidimus. Ideoque tradimus,

concedimus et donamus in aecclesia beatae sanctaeque dei genitricis Mariae, quae

uocatur pharphensis et de acutiano. Hoc est aeccleslam beati michaelis archangeli,

cum tribus modiolis de terra, iuxta ipsam aeccleslam. A primo latere uia, A ij."

terra azonis, et nepotum praesbiteri laetonis, A iij.° finis ipsum riuum de pesa, A iiij."

latere terra quam nobis reseruamus. Et in alio loco ubi dicitur campeniuli, pe-

tiam de terra unam positam lateribus suis: A primo latere uia, A ij." et n]." terra

filiorum iohannis, A iiij.° terra quam nobis reseruamus. Quae res infra ipsa latera

suprascripta, ad iustam et bonam mensuram modiola 1. Quas omnes cum supra-

scrÌ43ta aecclesia perpetualiter confirmamus in suprascripto sacrosancto monasterio,

et ad ipsum abbatem qui berardus uocatur, eiusque successoribus. Et repromit-

timus et obligamus nos suprascripti uiri germani fratres cum nostris haeredibus,

uobis, suprascripti, uestrisque successoribus, de suprascriptis rebus, et de supra-

scripta aecclesia, ut si post hanc diem, calliditate aliqua commoti aut cupiditate

praeuenti, diabolo instigante, contra istam cartam ire aut molestare aut minuere

aut irrumpere aut frangere aut reicere praesumpserimus, aut contra omnem ho-

minem omni tempore defendere uel antestare non potuerimus aut noluerimus, aut

cum quopiam homine coUudium factum habemus aut in antea fecerimus, uobis,

suprascripti, et in suprascripto sacrosancto monasterio duplas sub aestimatione

res et aeccleslam, de proprio nostro, in suprascriptis locis restauremus, et praesens

aepistola donationis ac cessionis omni tempore firma et stabilis permaneat in prae-

fato monastaerio. Vnde prò stabilitate uestra adelbertum notarium et iudicem scri-

bendum rogauimus. Actum in ponte feliciter. «J» Signum aschari et marconis,

qui hanc cartam fieri rogauerunt et testes. <J» Raino testis. «J* Adam testis.

^ Rusticus testis. ^ Ego adelbertus index et notarius scripsi et clausi.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due

date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi fra loro. Forse a proposito di questo

documento, dettato a Ponte dal notaio Adalberto, non sarà

inopportuno ricordare quelli dettati dal notaio Adamo in-

torno a cui è da vedersi la nota posta al documento S62.

Si direbbe che circa questi anni i notai del castaldato

Pontano computavano erroneamente l'indizione.
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dcccciìij.

IN
NOMiNR Domini Dki S.m.vatouis nostri Ihfsu ("iiuimi. Aniio ali incarnationc

cius millesimo Iviij. Indictionc xij. Mense nouembris, die xxviij. Temporibus

domni bencdicti sanctissimi x papae sedentis in sacratissima sede beati petri

apostoli, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi sanctae sedis accclesiae sabinensis.

Constai nos domnam dauiniam (2) uxor quae fui quondam domni iohannis filli

ottonis bonae memoriae, et fìlios meos ottonem, iohanncm et raincrium, propria,

spontanea nostraque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis

miscricordiam, et prò redcmptione et absolutione animac suprascripti dcjmni iohannis

bonae memoriae, ut in die illa futuri iudicii aduenicnti, miscricordiam a domino

deo recipere mereatur, propterea in huius uoluminc testamenti affigere praeui-

dimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum

et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atquc concedimus in monasterio

sanctae dei genitricis semperquc uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in

pharpha, et uobis, domne berarde uenerabilis abba, uestrisque successoribus in

perpetuum. Idest terram quam habemus in comitatu sabinensi iuxta fluuium curren-

sem. Ipsum casalem quem iam tenuit berizo de leone infante, et siculi postea lenuil